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Formale Prüfungen 

Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Bundesfinanzamtsnummer nicht gleich 

erste 4 Stellen Steuernummer  (Vorsatz) 

10010 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Die Bundesfinanzamtsnummer 

und die ersten 4 Stellen der Steuernummer unterscheiden sich 

Neuaufnahmen 10012 Das Bundesland nimmt bei der angegebenen Steuerart nicht am Verfahren für 

Neuaufnahmen teil 

Barcodedruck 10013 Das Bundesland nimmt bei der angegebenen Steuerart nicht am Verfahren zum 

Barcodedruck teil 

Testmerker (Vorsatz bzw. tdf.dii) 10016 Es wurde ein ungültiger Testmerker im Vorsatz oder in der Datei tdf.dii gesetzt. 

Es sind nur die Merker '000000000',  '700000001', '700000002', '700000003' und 

'700000004' erlaubt. 

Veranlagungsart weder  

10, 20, 21, 90, 91, 92 noch 50 

10015 Es werden derzeit nur die Veranlagungsarten 10 (Einkommensteuer),  

20 (Gewerbesteuererklärung), 21 (Gewerbesteuerzerlegung),  

90 – 92 (gesonderte und einheitliche Feststellung) und  

50 (Umsatzsteuer-Jahreserklärung) unterstützt 

Veranlagungsart = 10 aber falsche Daten  10020 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Es wurde die Veranlagungsart 10 

(Einkommensteuer) eingetragen, die übergebenen Daten sind jedoch keine 

Einkommensteuerdaten 

Veranlagungsart = 20 aber falsche Daten 10030 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Es wurde die Veranlagungsart 20 

(Gewerbesteuererklärung) eingetragen, die übergebenen Daten sind jedoch 

keine Daten zur Gewerbesteuererklärung 

Veranlagungsart = 21 aber falsche Daten 10040 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Es wurde die Veranlagungsart 21 

(Gewerbesteuerzerlegung) eingetragen, die übergebenen Daten sind jedoch 

keine Daten zur Gewerbesteuerzerlegung 

Veranlagungsart = 90, 91 oder 92 aber 

falsche Daten 

10050 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Es wurde die Veranlagungsart 90, 

91 bzw. 92 (Gesonderte und einheitliche Feststellung) eingetragen, die 

übergebenen Daten sind jedoch keine Daten zur gesonderten und einheitlichen 

Feststellung 

Veranlagungsart = 50 aber falsche Daten 10060 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Es wurde die Veranlagungsart 50 

(Umsatzsteuer-Jahreserklärung) eingetragen, die übergebenen Daten sind 

jedoch keine Daten zur Umsatzsteuer-Jahreserklärung 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

VZ 2002 

Veranlagungsart = 10 aber Vorgang nicht 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 oder 08 

10065 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Bei der Einkommensteuer sind nur 

die Vorgänge 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 und 08 gültig. 

ab VZ 2003 
Veranlagungsart = 10 aber Vorgang nicht 

01 oder 04 

10066 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Bei der Einkommensteuer sind nur 

die Vorgänge 01 und 04 gültig. 

Veranlagungsart = 20 oder 21 aber 

Vorgang nicht 01 oder 04 

10070 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Bei der Gewerbesteuererklärung 

als auch der Gewerbesteuerzerlegung kann nur der  Vorgang 01 oder Vorgang 

04 verwendet werden. 

Veranlagungsart = 50 aber 

Vorgang nicht 01 

10071 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Bei der 

Umsatzsteuerjahreserklärung ist der Vorgang 01 zu verwenden. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Ungültiges Veranlagungsjahr / 

Besteuerungsjahr 

3 Nicht unterstütztes Veranlagungsjahr bzw. Besteuerungsjahr für die 

übergebene Steuerart 

Falsche Prüfziffer bei 

Steuernummerprüfung 

5 Ungültige Steuernummer 

Name des Absenders fehlt 10100 Der Absendername wurde nicht angegeben (Wert enthält nur Leerzeichen, 

Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz) ) 

Strasse des Absenders fehlt 10110 Die Strasse des Absenders wurde nicht angegeben (Wert enthält nur 

Leerzeichen, Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz) ) 

Postleitzahl des Absenders fehlt 10120 Die Postleitzahl des Absenders wurde nicht angegeben (Wert enthält nur 

Leerzeichen, Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz) ) 

Ort des Absenders fehlt 10130 Der Ort des Absenders wurde nicht angegeben (Wert enthält nur Leerzeichen, 

Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz) ) 

HerstellerID nicht numerisch 10140 Fehler im übergebenen Datensatz (Vorsatz): Die Identifikationsnummer des 

Softwareherstellers muss numerisch sein! 

Herstellercopyright fehlt 6 Copyright des Herstellers (Herstellername, Firmensitz) nicht im Datensatz 

vorhanden. 

Feldkennungen aus mehreren 

Nummernkreisen 

0100000 – 2900000 Einkommensteuer 

3000000 – 3500000 Umsatzsteuer 

4000000 -  4099999 Gewerbesteuererklärung 

4100000 -  4199999 Gewerbesteuerzelegung 

5000000 -  5900000 FEIN 

8 Die an das Telemodul gelieferten Feldkennungen betreffen unterschiedliche 

Steuerarten ! 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Zeitraum in Form  

TT.MM.JJJJ-TT.MM.JJJJ 

9940 Zeitraumfehler: Das Format stimmt nicht. 

Erwartetes Format ist TT.MM.JJJJ-TT.MM.JJJJ 

Von Jahr < 1890 9941 Zeitraumfehler: Jahr (von) liegt vor 1890 ! 

Bis  Jahr < 1890 9942 Zeitraumfehler: Jahr (bis)  liegt vor 1890 ! 

Von Monat im Bereich 1 – 12 9943 Zeitraumfehler: Ungültige Monatsangabe ( von Monat).  

Es sind nur die Werte 1 – 12 möglich 

Von Tag im Bereich 1 – 31 9944 Zeitraumfehler: Ungültiger Tag (von Tag) (Tag<1 oder Tag>31 angegeben) 

Anzahl Tage im Monat = 30, angegeben > 30 9945 Zeitraumfehler: Der angegebene Monat (von Monat) hat nur 30 Tage ! 

Anzahl Tage im Monat = 29, angegeben > 29 9946 Zeitraumfehler: Der Monat Februar (von Monat) hat nur 29 Tage (Schaltjahr) ! 

Anzahl Tage im Monat = 28, angegeben > 28 9947 Zeitraumfehler: Der Monat Februar (von Monat) hat nur 28 Tage ! 

bis Monat im Bereich 1 – 12 9948 Zeitraumfehler: Ungültige Monatsangabe (bis Monat). 

Es sind nur die Werte 1 – 12 möglich 

Bis Tag im Bereich 1 – 31 9949 Zeitraumfehler: Ungültiger Tag (bis Tag) (Tag<1 oder Tag>31 angegeben) 

Anzahl Tage im Monat = 30, angegeben > 30 9950 Zeitraumfehler: Der angegebene Monat (bis Monat) hat nur 30 Tage ! 

Anzahl Tage im Monat = 29, angegeben > 29 9951 Zeitraumfehler: Der Monat Februar (bis Monat) hat nur 29 Tage 

(Schaltjahr) ! 

Anzahl Tage im Monat = 28, angegeben > 28 9952 Zeitraumfehler: Der Monat Februar (bis Monat) hat nur 28 Tage ! 

 

Datum  von – bis 9953 Zeitraumfehler: Datum bis liegt vor dem Datum von ! 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Datumsbereich in Form TT.MM-TT.MM 9960 Datumsbereichfehler: Das Format stimmt nicht. 

Erwartetes Format ist TT.MM-TT.MM 

Von Monat im Bereich 1 – 12 9961 Datumsbereichfehler: Ungültige Monatsangabe ( von Monat).  

Es sind nur die Werte 1 – 12 möglich 

Von Tag im Bereich 1 – 31 9962 Datumsbereichfehler: Ungültiger Tag (von Tag) (Tag<1 oder Tag>31 

angegeben) 

Anzahl Tage im Monat = 30, angegeben > 30 9963 Datumsbereichfehler: Der angegebene Monat (von Monat) hat nur 30 Tage ! 

Anzahl Tage im Monat = 29, angegeben > 29 9964 Datumsbereichfehler: Der Monat Februar (von Monat) hat nur 29 Tage 

(Schaltjahr) ! 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Anzahl Tage im Monat = 28, angegeben > 28 9965 Datumsbereichfehler: Der Monat Februar (von Monat) hat nur 28 Tage ! 

bis Monat im Bereich 1 – 12 9966 Datumsbereichfehler: Ungültige Monatsangabe (bis Monat). 

Es sind nur die Werte 1 – 12 möglich 

Bis Tag im Bereich 1 – 31 9967 Datumsbereichfehler: Ungültiger Tag (bis Tag) (Tag<1 oder Tag>31 angegeben) 

Anzahl Tage im Monat = 30, angegeben > 30 9968 Datumsbereichfehler: Der angegebene Monat (bis Monat) hat nur 30 Tage ! 

Anzahl Tage im Monat = 29, angegeben > 29 9969 Datumsbereichfehler: Der Monat Februar (bis Monat) hat nur 29 Tage 

(Schaltjahr) ! 

Anzahl Tage im Monat = 28, angegeben > 28 9970 Datumsbereichfehler: Der Monat Februar (bis Monat) hat nur 28 Tage ! 

 

Datum  von – bis 9971 Datumsbereichfehler: Datum bis liegt vor dem Datum von ! 

   

Datum in Form TT.MM.JJJJ 9972 Datumsfehler: Das Format stimmt nicht. Erwartetes Format ist TT.MM.JJJJ 

Datum in Form TT.MM. 9979 Datumsfehler: Das Format stimmt nicht. Erwartetes Format ist TT.MM. 

Jahr in Datum vor 1890 9973 Datumsfehler: Jahre vor 1890 sind nicht erlaubt 

Monat im Bereich 1 – 12 9974 Datumsfehler: Ungültige Monatsangabe. Es sind nur die Werte 1 – 12 möglich 

Tag im Bereich 1 – 31 9975 Datumsfehler: Ungültiger Tag (Tag < 1 oder Tag > 31 angegeben) 

Tag=31 aber Monat hat nur 30 Tage 9976 Datumsfehler: Der angegebene Monat hat nur 30 Tage ! 

Tag>29 aber Monat hat nur 29 Tage 9977 Datumsfehler: Der Monat Februar hat nur 29 Tage (Schaltjahr) ! 

Tag>28 aber Monat hat nur 28 Tage 9978 Datumsfehler: Der Monat Februar hat nur 28 Tage ! 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Feld wurde mehrmals übermittelt 9980 Feld mehrfach vorhanden 

Feld nicht auf Vordruck vorhanden 9981 Feld nicht auf Vordruck vorhanden oder ungültiger Vordruck 

Wertlänge > als hinterlegte Maximallänge zu 

diesem Feld 

9984 Die maximal für dieses Feld vorgesehene Größe wurde überschritten 

Mantelbogen ESt1a Zeile 30 – 42 ausgefüllt 

(Ausnahme Zeile 31 Feld 2) 

9985 Das angegebene Feld wird durch das Programm gefüllt. Eintragung ‘von Hand’ 

nicht möglich. 

   

Aktueller Mehrfachzeilenindex  > 1 und  

Maximaler Mehrfachzeilenindex(Tabelle) = 1 

9986 Diese Zeile darf nur einmal angegeben werden 

Aktueller Mehrfachzeilenindex > 2 und 

Maximaler Mehrfachzeilenindex(Tabelle) = 2 

9987 Diese Zeile darf nur zweimal (je einmal Ehemann bzw. stpfl. Person / Ehefrau) 

Angegeben werden 

Aktueller Mehrfachzeilenindex > 

Maximaler Mehrfachzeilenindex(Tabelle) 

9988 Diese Zeile wurde öfter angegeben als vorgesehen 

Mehrfachzeilenindex < 1 9989 Mehrfachzeilenindex kleiner 1 nicht zulässig 

   

Wertlänge 0 9991 Wertlänge 0 ist nicht erlaubt 

Wert besteht nur aus Leerzeichen 9992 Der Wert besteht nur aus Leerzeichen 

   

Ankreuzfeld 9995 Ankreuzfeld muß die Wertlänge 1 haben 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung 

Positiver, numerischer Wert ohne 

Vorzeichen und ohne 0 

(Format G) 

10003 Kein vorzeichenloser numerischer Wert ohne Nachkommastellen und ohne 

dem Wert 0. 

Vorzeichenloser numerischer Wert  

(Format U) 

9998 Kein vorzeichenloser numerischer Wert ohne Nachkommastellen 

Vorzeichenloser numerischer Wert  

(Format O) 

10001 Kein vorzeichenloser numerischer Wert ohne Nachkommastellen. 

Positiver oder negativer numerischer Wert 

ohne 0 

(Format M) 

10004 Kein numerischer Wert ohne Nachkommastellen und ohne dem Wert 0 

Numerischer Wert mit Vorzeichen 

(Format N) 

9996 Kein numerischer Wert ohne Nachkommastellen  

Wert mit zwei Nachkommastellen ohne 

Vorzeichen und ohne 0,00 

(Format R) 

10005 Kein vorzeichenloser Wert mit 2 Nachkommastellen und ohne dem Wert 0,00 in 

der Form 12,34 . 

Wert mit 2 Nachkommastellen 

(Format %) 

9999 Kein vorzeichenloser Wert mit 2 Nachkommastellen der Form 12,34 

Positiver oder negativer numerischer Wert 

mit 2 Nachkommastellen ohne dem Wert 0 

(Format S) 

10006 Kein Betrag mit 2 Nachkommastellen und ohne dem Wert 0,00 in der Form 

12,34 

Betrag mit 2 Nachkommastellen 

(Format P)  

9997 Kein Betrag mit 2 Nachkommastellen der Form 123,45 oder -123,45  

Vorzeichenloser Wert mit 0 bis 4 

Nachkommastellen 

(Format F) 

10000 Kein vorzeichenloser numerischer Wert ohne oder mit bis zu 4 

Nachkommastellen (der Form z.B. 1,1234 ) 

Wert mit 0 bis 4 Nachkommastellen 

(Format V) 

10002 Kein numerischer Wert ohne oder mit bis zu 4 Nachkommastellen (der Form 

z.B. -1,1234) 
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Logische Plausibilitätsprüfungen 
 

Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

Feldkennung 3000601 (Kz 110) mit  

Wert ungleich 1 

 

30010 

Im Feld „berichtigte Steuererklärung“ (Kz 110) wurde ein 

von 1 verschiedener Wert eingetragen. Wenn es sich um 

eine berichtigte Steuererklärung handelt, ist der Wert 1 zu 

verwenden, ansonsten ist das Feld nicht auszufüllen. 

 

 

 

 

 

 

 

Felder, bei denen  

nur der Wert 1  

zulässig ist 

VZs1999, 2000, 2001 
Feldkennung 3000701 (Kz 132) mit 

Wert ungleich 1 

 

30020 

Im Feld „Betragsangaben in Euro“ (Kz 132) wurde ein von 

1 verschiedener Wert eingetragen. Wenn die 

Betragsangaben in Euro erfolgen ist der Wert 1 zu 

verwenden, ansonsten ist das Feld nicht auszufüllen 

Feldkennung 3001701 (Kz 129) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

30030 

Im Feld „Verrechnung des Erstattungsbetrags erwünscht 

/ Der Erstattungsbetrag ist abgetreten“  (Kz 129) wurde 

ein von 1 verschiedener Wert eingetragen. Wenn die 

Verrechnung des Erstattungsbetrags erwünscht ist / der 

Erstattungsbetrag abgetreten wurde ist der Wert 1 zu 

verwenden, ansonsten ist das Feld nicht auszufüllen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZs 1999, 2000, 2001 

Feldkennung 3007301 (Kz 370) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

 

30040 

Im Feld „Sind im Veranlagungsjahr Grundstücke, 

Grundstücksteile, Gebäude oder Gebäudeteile, für die 

Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt wurde, 

erstmals zur Ausführung von Umsätzen verwendet 

worden“ (Kz 370) wurde ein von 1 verschiedener Wert 

eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 

 

Felder, bei denen  

nur der Wert 1  

zulässig ist 

ab VZ 2002 

Feldkennung 3007301 (Kz 370) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

 

30041 

Im Feld „Sind im Veranlagungsjahr Grundstücke, 

Grundstücksteile, Gebäude oder Gebäudeteile, für die 

Umsatzsteuer gesondert in Rechnung gestellt wurde, 

erstmals tatsächlich zur Ausführung von Umsätzen 

verwendet worden“ (Kz 370) wurde ein von 1 

verschiedener Wert eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZs 1999, 2000, 2001 

 

Feldkennung 3007601 (Kz 371) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

30050 

Im Feld „Haben sich im Veranlagungsjahr die 

Verhältnisse, die für die Beurteilung des Vorsteuerabzugs 

maßgebend waren, bei Grundstücken, Grundstücksteilen, 

Gebäuden oder Gebäudeteilen geändert, die innerhalb 

der letzten 10 Jahre erstmals zur Ausführung von 

Umsätzen verwendet wurden ?“ (Kz 371) wurde ein von 1 

verschiedener Wert eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 

 

 

 

 

 

   Felder, bei denen 

      nur der Wert 1 

       zulässig ist 

 

 

 

 

 

    

ab VZ 2002 

 

Feldkennung 3007601 (Kz 371) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

30051 

Im Feld „Haben sich im Veranlagungsjahr die 

Verhältnisse, die für die Beurteilung des ursprünglichen 

Vorsteuerabzugs maßgebend waren, bei Grundstücken, 

Grundstücksteilen, Gebäuden oder Gebäudeteilen 

geändert, die innerhalb der letzten 10 Jahre erstmals 

tatsächlich zur Ausführung von Umsätzen verwendet 

wurden ?“ (Kz 371) wurde ein von 1 verschiedener Wert 

eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZs 1999, 2000, 2001 

Feldkennung 3008501 (Kz 372) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

30060 

Im Feld „Haben sich im Veranlagungsjahr die 

Verhältnisse, die für die Beurteilung des Vorsteuerabzugs 

maßgebend waren, bei beweglichen Wirtschaftsgütern 

geändert, die innerhalb der letzten 5 Jahre erstmals zur 

Ausführung von Umsätzen verwendet wurden ?“ (Kz 372) 

wurde ein von 1 verschiedener Wert eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 

Felder, bei denen 

      nur der Wert 1 

       zulässig ist 

ab VZ 2002 

 

Feldkennung 3008501 (Kz 372) mit 

Wert ungleich 1 

 

 

30061 

Im Feld „Haben sich im Veranlagungsjahr die 

Verhältnisse, die für die Beurteilung des ursprünglichen 

Vorsteuerabzugs maßgebend waren, bei beweglichen 

Wirtschaftsgütern geändert, die innerhalb der letzten 5 

Jahre erstmals tatsächlich zur Ausführung von Umsätzen 

verwendet wurden ?“ (Kz 372) wurde ein von 1 

verschiedener Wert eingetragen. 

Im Falle von ja ist eine 1 zu verwenden, ansonsten ist das 

Feld nicht auszufüllen. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

Feldkennung 3011101 (Kz 816) nicht 

angegeben 

 

30070 

Die verbleibende Umsatzsteuer / der verbleibende 

Überschuss (Kz 816) ist in jedem Fall auszufüllen  

(Selbstberechnete USt / Überschuss des Unternehmers) 

Prüfung von 

Pflichtfeldern 

 

Wert vom in Kennzahl 3001501 (Kz 201) 

kleiner als 

Wert bis zum in Kennzahl 3001401 (Kz 200) 

 

 

 

30080 

Bei der Dauer der Unternehmereigenschaft wurde ein  

2. Zeitraum (Kz 201) angegeben, dessen Beginn vor dem 

Ende des 1. angegebenen Zeitraums (Kz 200) liegt  

 

 

Datumsprüfung 

Feldkennung 3001501 (Kz 201) angegeben, 

Feldkennung 3001401 (Kz 200) jedoch nicht 

30085 Bei der Dauer der Unternehmereigenschaft wurde ein 

2. Zeitraum (Kz 201) erklärt, der 1. Zeitraum (Kz 200) 

wurde jedoch nicht angegeben 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

Feldkennung 3005001 (Kz 155) und 

Feldkennung 3005002 (Kz 156) nicht  

gemeinsam angegeben 

 

30090 

Bei den Umsätzen aus früheren Kalenderjahren zu 

anderen Steuersätzen sind die Bemessungsgrundlage 

ohne Umsatzsteuer (Kz 155) und die Steuer (Kz 156) 

gemeinsam anzugeben 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von  

Paarigkeiten 

VZ 1999 
 

Feldkennung 3005301 (Kz 255) und 

Feldkennung 3005302 (Kz 256) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

 

30100 

Umsätze land- und forstwirtschaftlicher Betriebe nach  

§ 24 UStG: 

Bei den steuerpflichtigen Lieferungen (einschließlich 

unentgeltlicher Wertabgaben) und dem Eigenverbrauch 

von Sägewerkserzeugnissen, die in der Anlage zum UStG 

nicht aufgeführt sind, sind die Bemessungsgrundlage 

ohne Umsatzsteuer (volle DM/EUR) (Kz 255) und die 

Steuer (Kz 256) gemeinsam anzugeben 

ab VZ 2000 
 

Feldkennung 3005301 (Kz 255) und 

Feldkennung 3005302 (Kz 256) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

(Eigenverbrauch im Fehlertext entfällt) 

 

 

30101 

Umsätze land- und forstwirtschaftlicher Betriebe nach  

§ 24 UStG: 

Bei den steuerpflichtigen Lieferungen (einschließlich 

unentgeltlicher Wertabgaben)  von Sägewerks-

erzeugnissen, die in der Anlage zum UStG nicht 

aufgeführt sind, sind die Bemessungsgrundlage ohne 

Umsatzsteuer (Kz 255) und die Steuer (Kz 256) 

gemeinsam anzugeben 
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VZ 1999 
 

Feldkennung  3005701 (Kz 257) und 

Feldkennung  3005702 (Kz 258) nicht  

gemeinsam angegeben 

 

 

30110 

Umsätze land- und forstwirtschaftlicher Betriebe nach  

§ 24 UStG: 

Aus früheren Kalenderjahren: 

Bei den steuerpflichtigen Lieferungen (einschließlich 

unentgeltlicher Wertabgaben) und dem Eigenverbrauch 

von Getränken, die in der Anlage zum UStG nicht 

aufgeführt sind, sowie von alkoholischen Flüssigkeiten 

(z.B. Wein) sind die Bemessungsgrundlage ohne 

Umsatzsteuer (volle DM/EUR) (Kz 257) und die Steuer  

(Kz 258) gemeinsam anzugeben 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von  

Paarigkeiten 

VZ 2000, 2001 
 

Feldkennung  3005701 (Kz 257) und 

Feldkennung  3005702 (Kz 258) nicht  

gemeinsam angegeben 

 

 

30111 

Umsätze land- und forstwirtschaftlicher Betriebe nach  

§ 24 UStG: 

Aus früheren Kalenderjahren: 

Bei den steuerpflichtigen Lieferungen (einschließlich 

unentgeltlicher Wertabgaben)  von Getränken, die in der 

Anlage zum UStG nicht aufgeführt sind, sowie von 

alkoholischen Flüssigkeiten (z.B. Wein) sind die 

Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (Kz 257) und 

die Steuer (Kz 258) gemeinsam anzugeben 

ab VZ 2002 
 

Feldkennung  3005701 (Kz 257) und 

Feldkennung  3005702 (Kz 258) nicht  

gemeinsam angegeben 

 

 

30112 

Umsätze land- und forstwirtschaftlicher Betriebe nach  

§ 24 UStG: 

Aus früheren Kalenderjahren: 

Bei den steuerpflichtigen Umsätzen (einschließlich 

unentgeltlicher Wertabgaben) von Getränken, die in der 

Anlage zum UStG nicht aufgeführt sind, sowie von 

alkoholischen Flüssigkeiten (z.B. Wein) sind die 

Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (Kz 257) und 

die Steuer (Kz 258) gemeinsam anzugeben 
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ab VZ 2001 
 

Feldkennung 3101303 (Kz 798) und 

Feldkennung 3101304 (Kz 799) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

30115 

Steuerpflichtige innergemeinschaftliche Erwerbe (§ 1 a  

UStG) zu anderen Steuersätzen: Die 

Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (Kz 798) und 

die Steuer (Kz 799) sind gemeinsam anzugeben  

 

 

 

Prüfung von  

Paarigkeiten 

Feldkennung 3101401 (Kz 794) und 

Feldkennung 3101402 (Kz 796) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

30120 

Steuerpflichtige innergemeinschaftliche Erwerbe (§ 1 a 

UStG)  neuer Fahrzeuge von Lieferern ohne USt-IdNr. zum 

allgemeinen Steuersatz: Die Bemessungsgrundlage ohne 

Umsatzsteuer (Kz 794) und die Steuer (Kz 796) sind 

gemeinsam anzugeben  

ab VZ 2001 
Feldkennung 3102303 (Kz 747) und 

Feldkennung 3102304 (Kz 748) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

30125 Innergemeinschaftliche Dreiecksgeschäfte (§ 25b UStG): 

Bei den Lieferungen, für die Umsatzsteuer als letzter 

Abnehmer geschuldet wird (zu anderen Steuersätzen) 

sind die Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer  

(Kz 747) und die Steuer (Kz 748) gemeinsam anzugeben 

ab VZ 2002 
Feldkennung 3102501 (Kz 857) und 

Feldkennung 3102502 (Kz 858) nicht 

gemeinsam angegeben 

30126 Leistungsempfänger als Steuerschuldner (§ 13b UStG): 

Bei den Werklieferungen und sonstigen Leistungen eines 

im Ausland ansässigen Unternehmers (§ 13b Abs. 1 Satz 

1 Nr. 1 UStG) zu anderen Steuersätzen sind die 

Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (Kz 857) und 

die Steuer (Kz 858) gemeinsam anzugeben 

ab VZ 2002 
Feldkennung 3102902 (Kz 861) und 

Feldkennung 3102903 (Kz 862) nicht 

gemeinsam angegeben 

30127 Leistungsempfänger als Steuerschuldner (§ 13b UStG): 

Bei den Lieferungen von sicherungsübereigneten 

Gegenständen und von Grundstücken im 

Zwangsversteigerungsverfahren (§ 13b Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 

und 3 UStG) zu anderen Steuersätzen sind die 

Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (Kz 861) und 

die Steuer (Kz 862) gemeinsam anzugeben 
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VZs 1999, 2000, 2001 
Feldkennung 3202701 (Kz 880) und 

Feldkennung 3202702 (Kz 881) nicht 

gemeinsam angegeben 

 

 

30130 

Steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren 

 (§§51 bis 58 UStDV) unterliegen, für die Umsatzsteuer im 

Abzugsverfahren vom Leistungsempfänger einbehalten 

worden ist: zu anderen Steuersätzen: 

Die Bemessungsgrundlage ohne Umsatzsteuer (volle 

DM/EUR) (Kz 880) und die Steuer (Kz 881) sind 

gemeinsam anzugeben 

Prüfung von  

Paarigkeiten 
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VZ 1999 
 

Feldkennung 3006001 (Kz 340) ist in 

Feldkennung 3009201 zu übertragen 

 

30140 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und Eigenverbrauch 

(Kz 340) wurde nicht in das Schema zur Berechnung der 

zu entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von  

Überträgen 

VZs 2000, 2001 
 

Feldkennung 3006001 (Kz 340) ist in 

Feldkennung 3009201 zu übertragen 

 

(Eigenverbrauch im Fehlertext entfällt) 

 

30141 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben (Kz 340) wurde nicht in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen 

ab VZ 2002 
 

Feldkennung 3006001 ist in 

Feldkennung 3009201 zu übertragen 

 

(Zuordnung Kz 340 entfällt) 

30142 Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben wurde nicht in das Schema zur Berechnung 

der zu entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

Feldkennung 3006901 ist in 

Feldkennung 3009901 zu übertragen 

 

30150 

Die Summe der abziehbaren Vorsteuerbeträge  wurde 

nicht in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

Feldkennung 3008901 (Kz 357) ist in 

Feldkennung 3010001 zu übertragen 

 

30160 

Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a UStG nachträglich abziehbar sind (Kz 357) wurde nicht 

in das Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer übertragen 

Feldkennung 3008902 (Kz 359) ist in 

Feldkennung 3009701 zu übertragen 

 

30170 

Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a UStG zurückzuzahlen sind (Kz 359) wurde nicht in das 

Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer übertragen 
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Feldkennung 3101501 ist in 

Feldkennung 3009401 zu übertragen 

 

30180 

Die Summe der Umsatzsteuer auf innergemeinschaftliche 

Erwerbe wurde nicht in das Schema zur Berechnung der 

zu entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von  

Überträgen 

 

Feldkennung 3102401 ist in 

Feldkennung 3009501 zu übertragen 

 

 

30190 

Die Summe der Umsatzsteuer, die vom letzten Abnehmer 

im innergemeinschaftlichen Dreiecksgeschäft geschuldet 

wird (§ 25b Abs. 2 UStG), wurde nicht in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen 

ab VZ 2002 
Feldkennung 3103001 ist in 

Feldkennung 3009502 zu übertragen 

 

30191 

Die Summe der Umsatzsteuer, die vom 

Leistungsempfänger geschuldet wird (§ 13b Abs. 2 UStG), 

wurde nicht in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

VZ 1999 
 

Feldkennung 3102901 (KZ 317) ist in 

Feldkennung 3009601 zu übertragen 

 

(in VZ 2000 ist Kz 317 auf Vordruck USt2A ) 

 

30200 

Die Summe der Nachsteuer/Anrechnung der Steuer, die 

auf bereits versteuerte Anzahlungen entfällt (Kz 317), 

wurde nicht in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

VZs 1999, 2000, 2001 
Feldkennung 3202801 ist in 

Feldkennung 3009301 zu übertragen 

 

 

30210 

Die Summe der Umsatzsteuer für Leistungen, die dem 

Abzugsverfahren unterlegen haben (nur für im Ausland 

ansässige Unternehmer) wurde nicht in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen 

VZs 1999, 2000, 2001 
Feldkennung 3203001 (Kz890) ist in 

Feldkennung 3010801 zu übertragen 

 

 

30220 

Die  anrechenbare Umsatzsteuer  

(§58 Abs. 2 UStDV), die im Abzugsverfahren einbehalten 

und abgeführt worden ist (Kz 890), wurde nicht in das 

Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer übertragen 
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VZ 1999 
Feldkennung 3009201 ist in 

Feldkennung 3006001 (Kz 340) 

zu übertragen 

30450 Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und Eigenverbrauch 

wurde in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer eingetragen, das zu 

übertragende Feld selbst (Kz 340)  wurde jedoch nicht 

gefüllt 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von  

Überträgen 

VZ 2000, 2001 
Feldkennung 3009201 ist in 

Feldkennung 3006001 (Kz 340) 

zu übertragen 

 

(Eigenverbrauch im Fehlertext entfällt) 

30451 Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben wurde in das Schema zur Berechnung der 

zu entrichtenden Umsatzsteuer eingetragen, das zu 

übertragende Feld selbst (Kz 340)  wurde jedoch nicht 

gefüllt 

ab VZ 2002 
Feldkennung 3009201 ist in 

Feldkennung 3006001  

zu übertragen 

 

(Zuordnung Kz 340 entfällt) 

30452 Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben wurde in das Schema zur Berechnung der 

zu entrichtenden Umsatzsteuer eingetragen, das zu 

übertragende Feld selbst wurde jedoch nicht gefüllt 
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Feldkennung 3009901 ist in 

Feldkennung 3006901  

zu übertragen 

30460 Die Summe der abziehbaren Vorsteuerbeträge wurde in 

das Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer eingetragen, das zu übertragende Feld 

selbst wurde jedoch nicht gefüllt 

 

 

 

 

Prüfung von  

Überträgen 
Feldkennung 3010001 ist in 

Feldkennung 3008901  (Kz 357) 

zu übertragen 

30470 Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a  UStG nachträglich abziehbar sind, wurde in das 

Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer eingetragen, das zu übertragende Feld 

selbst  (Kz 357) wurde jedoch nicht gefüllt 

Feldkennung 3009701 ist in 

Feldkennung 3008902 (Kz 359)  

zu übertragen 

30480 Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a UStG zurückzuzahlen sind, wurde in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

eingetragen, das zu übertragende Feld selbst (Kz 359) 

wurde jedoch nicht gefüllt 

Feldkennung 3009401 ist in 

Feldkennung 3101501  

zu übertragen 

 

30490 Die Summe der Umsatzsteuer auf innergemeinschaftliche 

Erwerbe wurde in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer eingetragen, das zu 

übertragende Feld selbst wurde jedoch nicht gefüllt 
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Feldkennung 3009501 ist in 

Feldkennung 3102401  

zu übertragen 

30500 Die Summe der Umsatzsteuer, die vom letzten Abnehmer 

im innergemeinschaftlichen Dreiecksgeschäft geschuldet 

wird (§ 25b Abs. 2 UStG), wurde  in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

eingetragen, das zu übertragende Feld selbst wurde 

jedoch nicht gefüllt 

 

 

 

 

 

 

Prüfung von 

Überträgen ab VZ 2002 
Feldkennung 3009502 ist in 

Feldkennung 3103001 zu übertragen 

30501 Die Summe der Umsatzsteuer, die vom 

Leistungsempfänger geschuldet wird (§ 13b Abs. 2 UStG), 

wurde in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer eingetragen, das zu 

übertragende Feld selbst wurde jedoch nicht gefüllt 

VZ 1999 
Feldkennung 3009601 ist in 

Feldkennung 3102901 (Kz 317) 

zu übertragen 

 

(in VZ 2000 ist Kz 317 auf Vordruck USt2A) 

30510 Die Summe der Nachsteuer/Anrechnung der Steuer, die 

auf bereits versteuerte Anzahlungen entfällt, wurde  in 

das Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer eingetragen, das zu übertragende Feld 

selbst (Kz 317) wurde jedoch nicht gefüllt 

VZs 1999, 2000, 2001 
 

Feldkennung 3009301 ist in 

Feldkennung 3202801  

zu übertragen 

30520 Die Summe der Umsatzsteuer für Leistungen, die dem 

Abzugsverfahren unterlegen haben (nur für im Ausland 

ansässige Unternehmer), wurde  in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

eingetragen, das zu übertragende Feld selbst wurde 

jedoch nicht gefüllt 

VZs 1999, 2000, 2001 
 

Feldkennung 3010801 ist in 

Feldkennung 3203001 (Kz 890) 

zu übertragen 

30530 Die Summe der anrechenbaren Umsatzsteuer (§58 Abs. 2 

UStDV), die im Abzugsverfahren einbehalten und 

abgeführt worden ist (Kz 890), wurde in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

eingetragen, das zu übertragende Feld selbst wurde 

jedoch nicht gefüllt 
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VZ 1999 
 

Wert in Feldkennung 3006001 (Kz 340)  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009201 überein 

 

30230 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und Eigenverbrauch 

(Kz 340) wurde fehlerhaft in das Schema zur Berechnung 

der zu entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

 

 

 

 

Prüfung von 

Überträgen 

VZ 2000, VZ 2001 
 

Wert in Feldkennung 3006001 (Kz 340)  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009201 überein 

 

(Eigenverbrauch im Fehlertext entfällt) 

 

30231 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben (Kz 340) wurde fehlerhaft in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen 

ab VZ 2002 
 

Wert in Feldkennung 3006001  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009201 überein 

 

(Zuordnung Kz 340 entfällt) 

 

30232 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben wurde fehlerhaft in das Schema zur 

Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen. 

Wert in Feldkennung 3006901  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009901 überein 

 

30240 

Die Summe der abziehbaren Vorsteuerbeträge  wurde 

fehlerhaft in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

Wert in Feldkennung 3008901 (Kz 357)  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3010001 überein 

 

30250 

Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a UStG nachträglich abziehbar sind (Kz 357) wurde 

fehlerhaft in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 
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Wert in Feldkennung 3008902 (Kz 359)  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009701 überein 

 

30260 

Die Summe der Vorsteuerbeträge, die auf Grund des § 15 

a UStG zurückzuzahlen sind (Kz 359), wurde fehlerhaft in 

das Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer übertragen 

 

 

Prüfung von 

Überträgen 

 

 

 

Wert in Feldkennung 3101501  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009401 überein 

 

30270 

Die Summe der Umsatzsteuer auf innergemeinschaftliche 

Erwerbe wurde fehlerhaft in das Schema zur Berechnung 

der zu entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

Wert in Feldkennung 3102401  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009501 überein 

 

 

30280 

Die Summe der Umsatzsteuer, die vom letzten Abnehmer 

im innergemeinschaftlichen Dreiecksgeschäft geschuldet 

wird (§ 25b Abs. 2 UStG), 

wurde fehlerhaft in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

ab VZ 2002 
 

Wert in Feldkennung 3103001  

Stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009502 überein 

30281 Die Summe der Umsatzsteuer, die vom 

Leistungsempfänger geschuldet wird (§ 13b Abs. 2 UStG), 

wurde fehlerhaft in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 

VZ 1999 
 

Wert in Feldkennung 3102901 (Kz 317)  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009601 überein 

 

(in VZ 2000 ist Kz 317 auf Vordruck USt2A) 

 

30290 

Die Summe der Nachsteuer/Anrechnung der Steuer, die 

auf bereits versteuerte Anzahlungen entfällt (Kz 317), 

wurde fehlerhaft in das Schema zur Berechnung der zu 

entrichtenden Umsatzsteuer übertragen 
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VZs 1999, 2000, 2001 
 

Wert in Feldkennung 3202801  

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3009301 überein 

 

 

30300 

Die Summe der Umsatzsteuer für Leistungen, die dem 

Abzugsverfahren unterlegen haben (nur für im Ausland 

ansässige Unternehmer), wurde fehlerhaft in das Schema 

zur Berechnung der zu entrichtenden Umsatzsteuer 

übertragen 

 

 

 

Prüfung von 

Überträgen 

VZs 1999, 2000, 2001 
 

 

Wert in Feldkennung 3203001 (Kz 890) 

stimmt nicht mit Wert in 

Feldkennung 3010801 überein 

 

 

30310 

Die Summe der anrechenbaren Umsatzsteuer  

(§58 Abs. 2 UStDV), die im Abzugsverfahren einbehalten 

und abgeführt worden ist (Kz 890), wurde fehlerhaft in 

das Schema zur Berechnung der zu entrichtenden 

Umsatzsteuer übertragen 
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ab VZ 2002 
Summe der Werte in Feldkennungen 

3003302, 3003404, 3003504, 3004402, 

3003704, 3003804, 3005002 (Kz 156), 

3005302 (Kz 256), 3005502,  

3005702 (Kz 258), 3102901 (Kz 317), 

3005901 (Kz 319) 

= Wert in Feldkennung 3006001 

30315 Die angegebene Summe der Umsatzsteuer auf 

steuerpflichtige Lieferungen, sonstige Leistungen und 

unentgeltliche Wertabgaben stimmt nicht mit der Summe 

der einzelnen Beträge überein 

 

 

 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe stimmt nicht 

mit Summe der 

einzelnen Beträge 

überein 
(beinhaltet auch: 

einzelne Beträge 

nicht eingegeben) 

ab VZ 2002 
Summe der Werte in Feldkennungen 

3006201 (Kz 320), 3006301 (Kz 761),  

3006401 (Kz 762), 3006502 (Kz 467), 

3006501 (Kz 333), 3006601 (Kz 334),  

3006701 (Kz 759), 3006801 (Kz 760) 

= Wert in Feldkennung 3006901 

30316 Die angegebene Summe der abziehbaren 

Vorsteuerbeträge stimmt nicht mit der Summe der 

einzelnen Beträge überein. 

Summe aus Wert in Feldkennung 3008701 

und Wert in Feldkennung 3008801  = 

 Wert in Feldkennung 3008901 (Kz 357) 

 

30320 

Die angegebene Summe der 

Vorsteuerberichtigungsbeträge, die nachträglich 

abziehbar sind (Kz 357) , stimmt nicht mit der Summe der 

einzelnen Beträge überein. 

Summe aus Wert in Feldkennung 3008702 

und  

Wert in Feldkennung 3008802 = 

  Wert in Feldkennung 3008902 (Kz 359) 

 

30330 

Die angegebene Summe der 

Vorsteuerberichtigungsbeträge, 

die zurückzuzahlen sind (Kz 359), stimmt nicht mit der 

Summe der einzelnen Beträge überein 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 
 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3101102 und 

Wert in Feldkennung 3101202 und 

Wert in Feldkennung 3101302 und 

Wert in Feldkennung 3101402            = 

  Wert in Feldkennung 3101501 

 

 

30340 

Die angegebene Summe innergemeinschaftlicher 

Erwerbe stimmt nicht mit der Summe der einzelnen 

Beträge überein 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe stimmt nicht 

mit Summe der 

einzelnen Beträge 

überein 

(beinhaltet auch: 

einzelne Beträge 

nicht eingegeben) ab VZ 2001 
 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3101102 und 

Wert in Feldkennung 3101302 und 

Wert in Feldkennung 3101304 und 

Wert in Feldkennung 3101402            = 

  Wert in Feldkennung 3101501 

 

 

30341 

Die angegebene Summe innergemeinschaftlicher 

Erwerbe stimmt nicht mit der Summe der einzelnen 

Beträge überein 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102102 und 

Wert in Feldkennung 3102202 und 

Wert in Feldkennung 3102302           = 

   Wert in Feldkennung 3102401 

 

 

30350 

Die angegebene Summe innergemeinschaftlicher 

Dreiecksgeschäfte stimmt nicht mit der Summe der 

einzelnen Beträge überein  

 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe stimmt nicht 

mit Summe der 

einzelnen Beträge 

überein 

(beinhaltet auch: 

einzelne Beträge 

nicht eingegeben) 

ab VZ 2001 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102102 und 

Wert in Feldkennung 3102302 und 

Wert in Feldkennung 3102304  = 

Wert in Feldkennung 3102401 

 

 

30351 

Die angegebene Summe innergemeinschaftlicher 

Dreiecksgeschäfte stimmt nicht mit der Summe der 

einzelnen Beträge überein  

ab VZ 2002 
Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102306 und 

Wert in Feldkennung 3102403 und 

Wert in Feldkennung 3102502 und 

Wert in Feldkennung 3102702 und 

Wert in Feldkennung 3102803 und 

Wert in Feldkennung 3102903 = 

Wert in Feldkennung 3103001 

30352 Die angegebene Summe der Umsatzsteuer, die vom 

Leistungsempfänger geschuldet wird (§ 13b Abs. 2 UStG), 

stimmt nicht mit der Summe der einzelnen Beträge 

überein 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3202402 und 

Wert in Feldkennung 3202502 und 

Wert in Feldkennung 3202602 und 

Wert in Feldkennung 3202702           = 

   Wert in Feldkennung 3202801 

 

 

30360 

Die angegebene Summe der Umsatzsteuer auf 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren (§§ 

51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die Umsatzsteuer im 

Abzugsverfahren vom Leistungsempfänger einbehalten 

worden ist, stimmt nicht mit der Summe der einzelnen 

Beträge überein. 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe stimmt nicht 

mit Summe der 

einzelnen Beträge 

überein 

(beinhaltet auch: 

einzelne Beträge 

nicht eingegeben) 

VZ 2001 
 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3202402 und 

Wert in Feldkennung 3202602 und 

Wert in Feldkennung 3202702           = 

Wert in Feldkennung 3202801 
 

 

 

30361 

Die angegebene Summe der Umsatzsteuer auf 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren (§§ 

51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die Umsatzsteuer im 

Abzugsverfahren vom Leistungsempfänger einbehalten 

worden ist, stimmt nicht mit der Summe der einzelnen 

Beträge überein. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

ab VZ 2002 

Summe der Werte aus Feldkennungen 

3003302, 3003404, 3003504, 3004402, 

3003704, 3003804, 3005002 (Kz 156), 

3005302 (Kz 256), 3005502, 

3005702 (Kz 258), 3102901 (Kz 317), 

3005901 (Kz 319) 

nicht in Feldkennung 3006001 eingetragen  

30365 Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Lieferungen, sonstige Leistungen und unentgeltliche 

Wertabgaben wurde nicht angegeben, es wurden jedoch 

die einzelnen Beträge erklärt 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe nicht 

eingetragen ab VZ 2002 

Summe der Werte aus Feldkennungen 

3006201 (Kz 320), 3006301 (Kz 761), 

3006401 (Kz 762), 3006502 (Kz 467), 

3006501 (Kz 333), 3006601 (Kz 334), 

3006701 (Kz 759), 3006801 (Kz 760) 

nicht in Feldkennung 3006901 eingetragen 

30366 Die Summe der abziehbaren Vorsteuerbeträge wurde 

nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt. 

Summe aus Wert in Feldkennung 3008701 

und Wert in Feldkennung 3008801  nicht in 

Feldkennung 3008901 (KZ 357) eingetragen 

 

30370 

Die Summe der Vorsteuerberichtigungsbeträge, die 

nachträglich abziehbar sind (Kz 357), wurde nicht 

angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt 

Summe aus Wert in Feldkennung 3008702 

und  

Wert in Feldkennung 3008802 nicht in 

Feldkennung 3008902 (KZ 359) eingetragen 

 

30380 

Die Summe der Vorsteuerberichtigungsbeträge, 

die zurückzuzahlen sind (Kz 359), wurde nicht 

angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3101102 und 

Wert in Feldkennung 3101202 und 

Wert in Feldkennung 3101302 und 

Wert in Feldkennung 3101402            

nicht in Feldkennung 3101501 eingetragen 

 

 

30390 

Die  Summe innergemeinschaftlicher Erwerbe wurde 

nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe nicht 

eingetragen 

ab VZ 2001 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3101102 und 

Wert in Feldkennung 3101302 und 

Wert in Feldkennung 3101304 und 

Wert in Feldkennung 3101402            

nicht in Feldkennung 3101501 eingetragen 

 

 

30391 

Die  Summe innergemeinschaftlicher Erwerbe wurde 

nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102102 und 

Wert in Feldkennung 3102202 und 

Wert in Feldkennung 3102302           

nicht in Feldkennung 3102401 eingetragen 

 

 

30400 

Die Summe innergemeinschaftlicher Dreiecksgeschäfte 

wurde nicht angegeben,  es wurden jedoch die einzelnen 

Beträge erklärt 

 

 

 

 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe nicht 

eingetragen ab VZ 2001 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102102 und 

Wert in Feldkennung 3102302 und          

Wert in Feldkennung 3102304 und 

nicht in Feldkennung 3102401 eingetragen 

 

 

30401 

Die Summe innergemeinschaftlicher Dreiecksgeschäfte 

wurde nicht angegeben,  es wurden jedoch die einzelnen 

Beträge erklärt 

ab VZ 2002 
Summe aus 

Wert in Feldkennung 3102306 und 

Wert in Feldkennung 3102403 und 

Wert in Feldkennung 3102502 und 

Wert in Feldkennung 3102702 und 

Wert in Feldkennung 3102803 und 

Wert in Feldkennung 3102903  

nicht inFeldkennung 3103001 eingetragen 

30402 Die Summe der Umsatzsteuer, die vom 

Leistungsempfänger geschuldet wird (§ 13b Abs. 2 UStG) 

wurde nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen 

Beträge erklärt. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3202402 und 

Wert in Feldkennung 3202502 und 

Wert in Feldkennung 3202602 und 

Wert in Feldkennung 3202702            

nicht in Feldkennung 3202801 eingetragen 

 

 

30410 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Umsätze, die dem Abzugsverfahren (§§ 51 bis 58 UStDV) 

unterliegen und für die Umsatzsteuer im Abzugsverfahren 

vom Leistungsempfänger einbehalten worden ist, wurde 

nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt. 

 

 

 

 

Prüfung der 

Summenberechnung 

 

Summe nicht 

eingetragen 

VZ 2001 

 

Summe aus 

Wert in Feldkennung 3202402 und 

Wert in Feldkennung 3202602 und 

Wert in Feldkennung 3202702            

nicht in Feldkennung 3202801 eingetragen 

 

 

30411 

Die Summe der Umsatzsteuer auf steuerpflichtige 

Umsätze, die dem Abzugsverfahren (§§ 51 bis 58 UStDV) 

unterliegen und für die Umsatzsteuer im Abzugsverfahren 

vom Leistungsempfänger einbehalten worden ist, wurde 

nicht angegeben, es wurden jedoch die einzelnen Beträge 

erklärt. 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Feldkennung 3203001 (Kz 890) vorhanden,  

aber keine der Feldkennungen 

3202401 (KZ 887),   

3202501 (KZ 896), 

3202601 (KZ 893),   

3202701 (KZ 880) 

 

 

30420 

 

Angegeben wurde die anrechenbare Umsatzsteuer, die im 

Abzugsverfahren einbehalten und abgeführt worden ist 

(Kz 890), jedoch wurde keine Bemessungsgrundlage für 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren 

 (§§ 51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die 

Umsatzsteuer im Abzugsverfahren vom 

Leistungsempfänger einbehalten worden ist, eingetragen 

(Kennzahlen 880, 887, 893, 896) 

 

 

Prüfung der  

gegenseitigen 

Abhängigkeiten 

von Kennzahlen 

VZ 2001 

 

Feldkennung 3203001 (Kz 890) vorhanden,  

aber keine der Feldkennungen 

3202401 (KZ 887),   

3202601 (KZ 893),   

3202701 (KZ 880) 

 

 

30421 

 

Angegeben wurde die anrechenbare Umsatzsteuer, die im 

Abzugsverfahren einbehalten und abgeführt worden ist 

(Kz 890), jedoch wurde keine Bemessungsgrundlage für 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren  

(§§ 51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die 

Umsatzsteuer im Abzugsverfahren vom 

Leistungsempfänger einbehalten worden ist, eingetragen 

(Kennzahlen 880, 887, 893) 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999, VZ 2000 

 

Eine der Feldkennungen 

3202401 (KZ 887),   

3202501 (KZ 896), 

3202601 (KZ 893), 

3202701 (KZ 880) 

vorhanden, 

aber Feldkennung 3203001 (Kz 890) nicht   

 

 

30430 

Angegeben wurde eine Bemessungsgrundlage für 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren  

(§§ 51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die 

Umsatzsteuer im Abzugsverfahren vom 

Leistungsempfänger einbehalten worden ist  

(Kennzahlen 880, 887, 893, 896),  die anrechenbare 

Umsatzsteuer, die im Abzugsverfahren einbehalten und 

abgeführt worden ist, wurde jedoch nicht eingetragen 

(Kz 890) 

 

 

Prüfung der  

gegenseitigen 

Abhängigkeiten 

von Kennzahlen 
 
 

VZ 2001 

 

Eine der Feldkennungen 

3202401 (KZ 887),   

3202601 (KZ 893), 

3202701 (KZ 880) 

vorhanden, 

aber Feldkennung 3203001 (Kz 890) nicht   

 

 

30431 

Angegeben wurde eine Bemessungsgrundlage für 

steuerpflichtige Umsätze, die dem Abzugsverfahren  

(§§ 51 bis 58 UStDV) unterliegen und für die 

Umsatzsteuer im Abzugsverfahren vom 

Leistungsempfänger einbehalten worden ist  

(Kennzahlen 880, 887, 893),  die anrechenbare 

Umsatzsteuer, die im Abzugsverfahren einbehalten und 

abgeführt worden ist, wurde jedoch nicht eingetragen 

(Kz 890) 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 1999 
Eine der Feldkennungen 

3000601 (KZ 110), 3001701 (KZ 129), 

3000701 (KZ 132), 3001401 (KZ 200), 

3001501 (KZ 201), 3011101 (KZ 816), 

3011401 (KZ 820) angegeben, es wurden 

jedoch keine weiteren Angaben in einer der 

Feldkennungen 

3002301 (KZ 238), 3002401 (KZ 239), 

3003301 (KZ 290), 3003401 (KZ 295), 

3003501 (KZ 291), 3003601 (KZ 292), 

3003701 (KZ 293), 3003801 (KZ 294), 

3003901 (KZ 280), 3004001 (KZ 281), 

3004101 (KZ 282), 3004201 (KZ 283), 

3004301 (KZ 284), 3004401 (KZ 275), 

3004501 (KZ 296), 3004601 (KZ 276), 

3004701 (KZ 277), 3004801 (KZ 278), 

3004901 (KZ 279), 3005001 (KZ 155), 

3005002 (KZ 156), 3005201 (KZ 777), 

3005301 (KZ 255), 3005302 (KZ 256), 

3005501 (KZ 343), 3005601 (KZ 342), 

3005701 (KZ 257), 3005702 (KZ 258), 

3005801 (KZ 361), 3005901 (KZ 319), 

3006001 (KZ 340), 3006201 (KZ 320), 

3006301 (KZ 761), 3006401 (KZ 762), 

3006501 (KZ 333), 3006601 (KZ 334), 

3006701 (KZ 759), 3006801 (KZ 760), 

3007301 (KZ 370), 3007601 (KZ 371), 

3008501 (KZ 372), 3008901 (KZ 357), 

3008902 (KZ 359), 3010101 (KZ 505), 

3010301 (KZ 318), 3010401 (KZ 331), 

3010501 (KZ 391), 3010901 (KZ 897) 

3011001 (KZ 888)               **nächste Seite** 

 

 

 

30440 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

Prüfung der  

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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VZ 1999            ** Fortsetzung **     
3100901 (KZ 791), 3101101 (KZ 797), 

3101201 (KZ 792), 3101301 (KZ 793), 

3101401 (KZ 794), 3101402 (KZ 796), 

3101801 (KZ 742), 3102101 (KZ 743), 

3102201 (KZ 745), 3102301 (KZ 746), 

3102801 (KZ 367), 3102901 (KZ 317), 

3103301 (KZ 741), 3103401 (KZ 744), 

3103501 (KZ 749), 3104201 (KZ 237), 

3104401 (KZ 286), 3104502 (KZ 287), 

3105001 (KZ 240), 3105401 (KZ 289), 

3105501 (KZ 208), 3105601 (KZ 206), 

3105701 (KZ 207), 3105801 (KZ 205), 

3105901 (KZ 204), 

3201901 (KZ 898), 3202001 (KZ 899), 

3202201 (KZ 891), 3202401 (KZ 887), 

3202501 (KZ 896), 3202601 (KZ 893), 

3202701 (KZ 880), 3202702 (KZ 881), 

3203001 (KZ 890) 

getätigt 

 

 

 

30440 

(Fortsetzung) 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

Prüfung der  

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2000 
Eine der Feldkennungen 

3000601 (KZ 110), 3001701 (KZ 129), 

3000701 (KZ 132), 3001401 (KZ 200), 

3001501 (KZ 201), 3011101 (KZ 816), 

3011401 (KZ 820)  

angegeben, es wurden jedoch keine 

weiteren Angaben in einer der 

Feldkennungen 

3002301 (KZ 238), 3002401 (KZ 239), 

3003301 (KZ 290), 3003901 (KZ 280), 

3004401 (KZ 275), 3005001 (KZ 155), 

3005002 (KZ 156), 3005201 (KZ 777), 

3005301 (KZ 255), 3005302 (KZ 256), 

3005501 (KZ 343), 3005601 (KZ 342), 

3005701 (KZ 257), 3005702 (KZ 258), 

3005801 (KZ 361), 3005901 (KZ 319), 

3006001 (KZ 340), 3006201 (KZ 320), 

3006301 (KZ 761), 3006401 (KZ 762), 

3006501 (KZ 333), 3006601 (KZ 334), 

3006701 (KZ 759), 3006801 (KZ 760), 

3007301 (KZ 370), 3007601 (KZ 371), 

3008501 (KZ 372), 3008901 (KZ 357), 

3008902 (KZ 359), 3010101 (KZ 505), 

3010301 (KZ 318), 3010401 (KZ 331), 

3010501 (KZ 391), 3010901 (KZ 897), 

3011001 (KZ 888),      

3102801 (Kz 367), 3102901 (Kz 317), 

3003403 (Kz 175), 3003503(Kz 176),  

3003703 (Kz 195), 3003803 (Kz 196) 

                                       ** nächste Seite ** 

 

 

 

30441 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2000              ** Fortsetzung ** 

3100901 (KZ 791), 3101101 (KZ 797), 

3101201 (KZ 792), 3101301 (KZ 793), 

3101401 (KZ 794), 3101402 (KZ 796), 

3101801 (KZ 742), 3102101 (KZ 743), 

3102201 (KZ 745), 3102301 (KZ 746), 

3103301 (KZ 741), 3103401 (KZ 744), 

3103501 (KZ 749), 3104201 (KZ 237), 

3104401 (KZ 286), 3104502 (KZ 287), 

3105001 (KZ 240), 3105401 (KZ 289), 

3105501 (KZ 208), 3105601 (KZ 206), 

3105701 (KZ 207), 3105801 (KZ 205), 

3105901 (KZ 204), 

 

3201901 (KZ 898), 3202001 (KZ 899), 

3202201 (KZ 891), 3202401 (KZ 887), 

3202501 (KZ 896), 3202601 (KZ 893), 

3202701 (KZ 880), 3202702 (KZ 881), 

3203001 (KZ 890) 

 

getätigt 

 

 

 

30441 

(Fortsetzung) 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2001 
Eine der Feldkennungen 

3000601 (KZ 110), 3001701 (KZ 129), 

3000701 (KZ 132), 3001401 (KZ 200), 

3001501 (KZ 201), 3011101 (KZ 816), 

3011401 (KZ 820)  

angegeben, es wurden jedoch keine 

weiteren Angaben in einer der 

Feldkennungen 

3002301 (KZ 238), 3002401 (KZ 239), 

3003301 (KZ 290),  

3004401 (KZ 275), 3005001 (KZ 155), 

3005002 (KZ 156), 3005201 (KZ 777), 

3005301 (KZ 255), 3005302 (KZ 256), 

3005501 (KZ 343), 3005601 (KZ 342), 

3005701 (KZ 257), 3005702 (KZ 258), 

3005801 (KZ 361), 3005901 (KZ 319), 

3006001 (KZ 340), 3006201 (KZ 320), 

3006301 (KZ 761), 3006401 (KZ 762), 

3006501 (KZ 333), 3006601 (KZ 334), 

3006701 (KZ 759), 3006801 (KZ 760), 

3007301 (KZ 370), 3007601 (KZ 371), 

3008501 (KZ 372), 3008901 (KZ 357), 

3008902 (KZ 359), 3010101 (KZ 505), 

3010301 (KZ 318), 3010401 (KZ 331), 

3010501 (KZ 391), 3010901 (KZ 897), 

3011001 (KZ 888),      

3102801 (Kz 367), 3102901 (Kz 317), 

3003403 (Kz 175), 3003503 (Kz 176),  

3003703 (Kz 195), 3003803 (Kz 196) 

                                           ** nächste Seite ** 

 

 

 

30442 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2001                     ** Fortsetzung ** 

3100901 (KZ 791), 3101101 (KZ 797), 

3101301 (KZ 793), 3101303 (KZ 798), 

3101304 (KZ 799), 3101401 (KZ 794), 

3101402 (KZ 796), 3101801 (KZ 742), 

3102101 (KZ 743), 3102301 (KZ 746), 

3102303 (KZ 747), 3102304 (KZ 748), 

3103301 (KZ 741), 3103401 (KZ 744), 

3103501 (KZ 749), 3104201 (KZ 237), 

3104401 (KZ 286), 3104502 (KZ 287), 

3105001 (KZ 240), 3105401 (KZ 289), 

3105501 (KZ 208), 3105601 (KZ 206), 

3105701 (KZ 207), 3105801 (KZ 205), 

3105901 (KZ 204), 

3201901 (KZ 898), 3202001 (KZ 899), 

3202201 (KZ 891), 3202401 (KZ 887), 

3202601 (KZ 893), 3202701 (KZ 880), 

3202702 (KZ 881), 3203001 (KZ 890) 

 getätigt 

 

 

 

30442 

(Fortsetzung) 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2002 
Eine der Feldkennungen 

3000601 (KZ 110), 3001701 (KZ 129), 

3001401 (KZ 200), 3001501 (KZ 201), 

3011101 (KZ 816), 3011401 (KZ 820)  

angegeben, es wurden jedoch keine 

weiteren Angaben in einer der 

Feldkennungen 

3002301 (KZ 238), 3002401 (KZ 239), 

3003301 (KZ 290), 3003403 (Kz 175), 

3003503 (Kz 176), 3004401 (KZ 275),  

3003703 (Kz 195), 3003803 (Kz 196), 

3005001 (KZ 155), 3005002 (KZ 156),  

3005201 (KZ 777), 3005301 (KZ 255), 

3005302 (KZ 256), 3005501 (KZ 343), 

3005701 (KZ 257), 3005702 (KZ 258), 

3005801 (KZ 361), 3102901 (Kz 317),  

3102801 (KZ 367), 3005901 (KZ 319), 

3006201 (KZ 320), 3006301 (KZ 761), 

3006401 (KZ 762), 3006502 (KZ 467), 

3006501 (KZ 333), 3006601 (KZ 334),  

3006701 (KZ 759), 3006801 (KZ 760),  

3007301 (KZ 370), 3007601 (KZ 371), 

3008501 (KZ 372), 3008901 (KZ 357), 

3008902 (KZ 359), 3010301 (KZ 318), 

3010401 (KZ 331), 3010501 (KZ 391),  

3011001 (KZ 888),  

                                          ** nächste Seite ** 

 

 

 

30443 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2002          ** Fortsetzung **    
 

3100901 (KZ 791), 

3101101 (KZ 797), 3101301 (KZ 793), 

3101303 (KZ 798), 3101304 (KZ 799), 

3101401 (KZ 794), 3101402 (KZ 796), 

3101801 (KZ 742), 3102101 (KZ 743), 

3102301 (KZ 746), 3102303 (KZ 747), 

3102304 (KZ 748), 3102305 (KZ 854), 

3102402 (KZ 855), 3102501 (KZ 857), 

3102502 (KZ 858), 3102701 (KZ 859), 

3102802 (KZ 860), 3102902 (KZ 861), 

3102903 (KZ 862), 3103301 (KZ 741), 

3103401 (KZ 744), 3103501 (KZ 749), 

3104201 (KZ 237), 3104401 (KZ 286), 

3104502 (KZ 287), 3105001 (KZ 240), 

3105301 (KZ 209), 3105501 (KZ 208), 

3105601 (KZ 206), 3105701 (KZ 207), 

3105801 (KZ 205), 3105901 (KZ 204), 

3201901 (KZ 898), 3202001 (KZ 899), 

3202603 (KZ 863) 

getätigt 

 

 

 

30443 

(Fortsetzung) 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2003 
Eine der Feldkennungen 

3000601 (KZ 110), 3001701 (KZ 129), 

3001401 (KZ 200), 3001501 (KZ 201), 

3011101 (KZ 816), 3011401 (KZ 820)  

angegeben, es wurden jedoch keine 

weiteren Angaben in einer der 

Feldkennungen 

3002301 (KZ 238), 3002401 (KZ 239), 

3003301 (KZ 290), 3003403 (Kz 175), 

3003503 (Kz 176), 3004401 (KZ 275),  

3003703 (Kz 195), 3003803 (Kz 196), 

3005001 (KZ 155), 3005002 (KZ 156),  

3005201 (KZ 777), 3005301 (KZ 255), 

3005302 (KZ 256), 3005501 (KZ 343), 

3005701 (KZ 257), 3005702 (KZ 258), 

3005801 (KZ 361), 3102901 (Kz 317),  

3102801 (KZ 367), 3005901 (KZ 319), 

3006201 (KZ 320), 3006301 (KZ 761), 

3006401 (KZ 762), 3006502 (KZ 467), 

3006501 (KZ 333), 3006601 (KZ 334),  

3006701 (KZ 759), 3006801 (KZ 760),  

3007301 (KZ 370), 3007601 (KZ 371), 

3008501 (KZ 372), 3008901 (KZ 357), 

3008902 (KZ 359), 3010301 (KZ 318), 

3010401 (KZ 331), 3010501 (KZ 391),  

3011001 (KZ 888),  

                                          ** nächste Seite ** 

 

 

 

30444 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 
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Prüfbedingung Fehlercode Fehlerbeschreibung Zusammenhang 

VZ 2003          ** Fortsetzung **    
 

3100901 (KZ 791), 

3101101 (KZ 797), 3101301 (KZ 793), 

3101303 (KZ 798), 3101304 (KZ 799), 

3101401 (KZ 794), 3101402 (KZ 796), 

3101801 (KZ 742), 3102101 (KZ 743), 

3102301 (KZ 746), 3102303 (KZ 747), 

3102304 (KZ 748), 3102305 (KZ 854), 

3102402 (KZ 855), 3102501 (KZ 857), 

3102502 (KZ 858), 3102701 (KZ 859), 

3102802 (KZ 860), 3102902 (KZ 861), 

3102903 (KZ 862), 3103301 (KZ 741), 

3103401 (KZ 744), 3103501 (KZ 749), 

3104201 (KZ 237), 3104401 (KZ 286), 

3104502 (KZ 287), 3105001 (KZ 240), 

3105301 (KZ 209), 3105501 (KZ 208), 

3105601 (KZ 206), 3105701 (KZ 207), 

3105801 (KZ 205), 3105901 (KZ 204), 

3201901 (KZ 898), 3202001 (KZ 899), 

3202603 (KZ 863), 3202905 (Kz 856) 

getätigt 

 

 

 

30444 

(Fortsetzung) 

 

 

 

 

 

Die Besteuerungsgrundlagen wurden unvollständig 

eingegeben (es wurde  keines der für die Berechnung der 

Umsatzsteuer relevanten, verkennzifferten Felder gefüllt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prüfung der 

Vollständigkeit der 

Besteuerungs- 

grundlagen 

 

 


